
strana 1 | celkem 4 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER 
 

uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněné 

prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaným 
profilovým číslem ZŘ: P19V00003613 

 

číslo smlouvy kupujícího: D400/33000/00373/19 
Prodávající:  

Pilnaj Cont s.r.o. 
Roudnice nad Labem, Hochmanova 511, PSČ 413 01 

  zapsaná v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 29572 
IČO: 28737083   DIČ: CZ28737083, plátce DPH 
Bankovní spojení: . 

  
zastoupená: , jednatelem společnosti 

  Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
j 

 
Fakturační a korespondenční adresa: 
Pilnaj Cont s.r.o. 
Roudnice nad Labem, Hochmanova 511, PSČ 413 01 
 

(dále jen prodávající) 
 
Kupující:  

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
IČO: 00002739    DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: . 

 
zastoupený:   vedoucím odštěpného závodu  

  Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
  ve věcech technických: 
   
   
  ve věcech obchodních: 
   
   
  Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 
(dále jen kupující) 

 



strana 2 | celkem 4 

 

I. Předmět koupě 

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka  velkoobjemových kontejnerů včetně dopravy, dle 
podmínek Zadávací dokumentace (příloha č. 1) výše uvedeného ZŘ č. OI/38/19 uveřejněného dne 
22. 10. 2019 na profilu zadavatele a nabídky prodávajícího ze dne 25. 10. 2019 (příloha č. 2). 

2. Předmětem koupě jsou  velkoobjemových kontejnerů v členění: 

a. kontejnery rozměru 5000 x 2450 x 1000 mm (d x š x v), výklopné zadní čelo s horním 
zavěšením a těsněním  

b. kontejnery rozměru 5000 x 2450 x 1000 mm (d x š x v), zadní otevírací 2-dílné dveře (vrata) 

3. Klasifikace: 

CPV:  34220000-5 Přívěsy, návěsy a mobilní kontejnery 

CZ-CPA: 29.20.21 Kontejnery speciálně konstruované a vybavené pro jeden nebo více
  druhů dopravy        

4. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje, že kupujícímu dodá zboží na místo určení ve výše 
uvedené specifikaci, kvalitě a bez závad. 

5. Kupující se podpisem smlouvy zavazuje, že od prodávajícího převezme výše uvedené zboží, což bude 
potvrzeno podpisem předávacího protokolu zodpovědnou osobou při předání. Zodpovědnou osobou 
pro předání zboží je pan  

II. Kupní cena 

1. Kupní cena předmětu koupě včetně dopravy je stanovena dohodou takto: 

Typ kontejneru množství jednotková cena                  cena celkem 

Velkoobjemový kontejner                                          356.000,- Kč bez DPH 

 

Cena celkem bez DPH  ..................................................................... 356 000,-  

2. Účtování DPH se bude řídit předpisy platnými ke dni zdanitelného plnění, kterým bude den 
uskutečnění plnění, popř. i jiné daně a poplatky vyžadované platnými právními předpisy. 

3. Cena obsahuje veškeré a konečné náklady spojené s dodáním předmětu smlouvy.  

III. Platební podmínky 

1. Podkladem pro fakturaci bude předávací protokol potvrzený kupujícím a předání průvodní 
dokumentace v českém jazyce. 

2. Kupní cena bude zaplacena kupujícím ve prospěch prodávajícího na základě prodávajícím vystaveného 
daňového dokladu. Daňový doklad vystaví prodávající po dodání předmětu plnění na místo určení bez 
možnosti zálohových plateb.  

3. Kupující fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury. Dnem zdanitelného plnění 
je den předání předmětu koupě a prodeje mezi smluvními stranami stvrzený kupujícím na dodacím 
listě. Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet prodávajícího. Dny splatnosti se 
rozumí kalendářní dny. Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna 
peněžního ústavu, je dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den. 

4. Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho 
bankovního účtu, zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 98 zák. o DPH v platném 
znění. Účetní doklady prodávající opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 



strana 3 | celkem 4 

 

5. Pokud faktura nebude splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu, je kupující oprávněn ji ve 
lhůtě splatnosti zaslat zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání opraveného dokladu. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

6. Stane-li se kupující dle § 109 zák. o DPH v platném znění ručitelem za neodvedenou daň z přidané 
hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. 
Částku odpovídající výši DPH je kupující oprávněn uhradit přímo správci daně, což se považuje za 
uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého závazku kupujícího. 

IV. Termín a místo plnění 

1. Předmět plnění bude dodán nejpozději do 31. 12. 2019, s možností dřívějšího plnění. 

2. Místem plnění je DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM, č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka – 
Středisko dopravy. 

V. Záruka 

1. Prodávající přebírá za předmět této smlouvy záruku za jakost v rozsahu, délce a za podmínek dle této 
smlouvy. 

2. Záruka na předmět smlouvy se poskytuje v délce 24 měsíců.  

3. Záruční doba začíná běžet od okamžiku řádného převzetí předmětu smlouvy. 

4. Servis bude prováděn u zákazníka opravou nebo výměnou. Oprava v rámci záruky bude provedena do 
14 dnů ode dne oznámení závady. Požadavek musí být zaslán písemně nebo emailem s telefonickým 
ověřením oprávněnou osobou. 

VI. Smluvní pokuty 
1. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny, zaplatí kupující ve prospěch 

prodávajícího smluvní pokutu ve výši  z kupní ceny za každý den prodlení. Sankci zaplatí kupující 
na účet kupujícího do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

2. Za nesplnění termínu plnění dle článku IV. zaplatí prodávající kupujícímu sankci ve výši  z celkové 
ceny za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí prodávající na účet kupujícího do 10 dnů ode dne 
uplatnění sankce. 

VII. Přechod vlastnických práv  

1. Vlastnické právo a s ním spojená práva, povinnosti a rizika přecházejí na kupujícího dnem předání 
předmětu koupě. 

VIII. Součinnost 

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškerou technickou dokumentaci vztahující se k předmětu 
smlouvy.  

2. Kupující se zavazuje převzetí technické dokumentace vztahující se k předmětu smlouvy a převzetí svým 
podpisem potvrdí.  

IX. Ostatní ujednání 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu smlouvy, který dnem předání přejde do 
vlastnictví kupujícího. Kupující tímto od prodávajícího předmět smlouvy kupuje a do svého výlučného 
vlastnictví bez výhrad přijímá. 

2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 90/2012 Sb. 

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody 
obou smluvních stran. 



strana 4 | celkem 4 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.  

6. Zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění zajistí 
kupující. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS 
dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. 

7. Dle § 2, odstavce e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je prodávající osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly do 10 let po ukončení projektu. Spolupůsobením 
se rozumí zpřístupnění dokumentů souvisejících s touto smlouvou oprávněným kontrolním orgánům 
České republiky a Evropské unie. 

8. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění této 
smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

9. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit smírně 
na úrovni osob oprávněných k jednání za smluvní strany. Společné rozhodnutí těchto osob je konečné 
a neměnné. V případě nedosažení dohody je toto důvodem k výpovědi smlouvy s tím, že pro výpovědní 
lhůtu platí obsah smlouvy a cena dohodnutá naposledy. V případě soudního sporu bude tento spor 
veden u místně příslušného soudu kupujícího. 

10. Kupující má právo na odstoupení od smlouvy v případě prodlení prodávajícího se sjednanými termíny o 
více než 15 dní a v případě opakovaného porušování podmínek záruky. 

11. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že bude 
u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně 
uznávaným etickým a morálním standardům. 

12. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 
s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 
V Roudnici nad Labem, dne: ………………….   V Dolní Rožínce, dne: 4.12.2019 
  

 
Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 
 
 
 
 
 
 ...................................................... ...................................................... 
                                                                    

   jednatel Pilnaj Cont s.r.o.         vedoucí odštěpného závodu GEAM 
     Roudnice nad Labem               č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

             Hochmanova 511, PSČ 413 01 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Zadávací dokumentace č. OI/38/19 (3 strany) 
Příloha č. 2: Nabídka prodávajícího ze dne 25. 10. 2019 (3 strany) 


